Vem ao exame desta Superintendência Jurídica a Impugnação interposta 

pela empresa GDAI Indústria e Comércio de Eletrônicos Ltda. 

(“Impugnante”) em fls. 96/99, nos autos do Processo n.º 38202/2025 – Pregão 

Eletrônico n.º 049/2025 (“Pregão”) cujo objeto é a aquisição de 293 (duzentos 

e noventa e três) Microcomputadores – Desktop Básico para o Instituto do 

Coração do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina da Universidade de 

São Paulo (“InCor HCFMUSP”). 

Inicialmente a Fundação Zerbini publicou o aviso de procedimento em 

seu endereço eletrônico, especificamente na página Fornecedores / Processos de